Mesjid Wapauwe dibangun pada 1414 M atau 816 H oleh Pernada Jamilu, keturunan
Kesultanan Islam Jailolo dari Moloku Kie Raha, Provinsi Maluku Utara sekarang.

Mulanya, masjid itu bernama Wawane karena berada di lereng gunung Wawane. Namun,
berdasarkan kepercayaan masyarakat setempat, masjid itu berpindah ke daerah Kaitetu
yang banyak ditumbuhi pohon mangga berabu.